
Odměňování členů okrskových volebních komisí od 1. 1. 2023

Dne 2.  12.  2022 byl  ve Sbírce zákonů zveřejněn zákon č.  366/2022 Sb.  (tzv.  „daňový balíček 
2023“), kterým byl mj. upraven i §6 zákona o daních z příjmu. Touto změnou byly odměny členů 
okrskových  volebních  komisí  zařazeny  mezi  ty  příjmy,  které  jsou  osvobozeny  od  daně  z 
příjmu. V návaznosti  na  tuto  změnu  (vzhledem  ke  znění  dalších  souvisejících  zákonů)  nově 
nepodléhají odměny členů volebních komisí ani pojistnému na sociální zabezpečení. Vzhledem k 
tomu,  že  zdravotní  pojištění  nebylo  z  těchto  příjmů  odváděno ani  doposud,  nepodléhají  nově 
odměny členů volebních okrskových volebních komisí žádným zákonným odvodům. 

Účinnost tohoto zákona je od 1. 1. 2023, proto se úprava vztahuje již na odměny členů okrskových 
volebních komisí za volbu prezidenta republiky, jejíž první kolo se konalo 13. a 14. ledna a druhé 
27. a 28. ledna.

Evidence v programu KEO4 Mzdy

V programu KEO4 Mzdy není nutné nic nastavovat. Od zpracování mezd za období 1/2023 není z 
odměn členů volebních komisí odváděna daň, sociální ani zdravotní pojištění automaticky.


